berno tempore in rosas convertit. Virginem cæcam á nativitate illuminavit, multos alios solo Crucis signo á gravissimis morbis liberavit; plurima id genus miracula patravit. Monasteria, Collegia, & Tempia non modo extruxit, sed etiam magnificè dotavit. In Regum discordijs componendis admirabilis fuit; in privatis, publicisque mortalium sublevandis calamitatibus indefessa.

ꝛ. Manum suam misit ad fortia: * Manum suam aperuit inopi, & palmas suas extendit ad pauperem. ꝛ. Disperfit, dedit pauperibus; justitia ejus manet in sæculum sæculi. Manum suam.

Lectio vj.

Defuncto Rege Dionysio, sicut virginibus in prima ætate, in matrimonio conjugibus, ita viduis in solitudine, fuit omnium virtutum exemplar. Illicò enim religiosis Sanctæ Claræ vestibus induta, regio funeri constanter interfuit: ac paulò post Compostellam proficiscēs, multa ex holoserico, argento, auro, gemisque donaria pro Regis anima obtulit. Inde reversa domum, quidquid sibi charum, aut pretiosum supererat, in sacros, ac pios usus convertit: absolvendoque suo veré regio Conimbricensi virginum cænobio, & alendis pauperibus, & protegendis viduis, defendendis pupillis, miseris omnibus juvandis intenta, non sibi, sed Deo, & mortalium omnium cōmodis vivebat. Reges duos filium, & generum pacificatura, Stremotium nobile oppidum veniens, morbo ex itinere

i. inere contracto, ibidem á Virgine Deipara visitata, sanctissime obijt, anno millesimo trecentesimo trigesimo sexto, die quarta Julij. Post mortem multis miraculis claruit, præsertim suavissimo corporis jam per annos ferè trecentos incorrupti odore: semper etiam Reginae Sanctæ cognomento celebris. Tandem anno Jubilei, & nostræ salutis millesimo sexcentesimo vigesimo quinto, totius Christiani orbis concursu, & applausu, ab Urbano Octavo ritè inter Sanctos adscripta est.

R. Regnum mundi, & omnem ornatum sæculi contempsi propter amorem Domini mei Jesu Christi: * Quem vidi, quem amavi, in quem credidi, quem dilexi. V. Eructavit cor meum verbum bonum, dico ego opera mea Regi. Quem vidi. Gloria Patri. Quem vidi.

In tertio Nocturno.

Antiph. Confessio, & pulchritudo in conspectu ejus; sanctitas, & magnificentia in sanctificatione ejus. *Psalm.* Cantate i. *Antiph.* Annuntiaverunt cœli justitiam ejus, & viderunt omnes populi gloriam ejus. *Psalm.* Dominus regnavit, exultet. *Antiph.* Judicavit in justitia, & populos in æquitate. *Psalm.* Cantate ij.

V. Ignis ante ipsam præcedet.
R. Et inflammabit in circuitu inimicos ejus.

Lectio Sancti Evangelij secundum Matthæum.